

Prawne Geodety

nicznych uwzględniono rzadko poruszaną tematykę specyfikacji technicznych. Akty prawne w ramach poszczególnych kategorii zostały ułożone w kolejności alfabetycznej, co znacznie ułatwia wyszukiwanie potrzebnych przepisów. Ponadto do każdego z aktów dołączone zostały aktualne informacje dotyczące m.in. zmian jego treści. Korzystając z wykazu aktów prawnych, należy pamiętać o tym, że uzupełniają się one wzajemnie, poszczególne kategorie nie mają więc charakteru zamkniętego. Zgodnie z zamierzeniami autorki wybór dokonany został na podstawie doświadczeń i informacji pochodzących od samych geodetów. W związku z tym część druga kompendium zawiera teksty wybranych przepisów obejmujących kluczowe dla geodezji zagadnienia. Zarówno rozporządzenia, jak i ustawy zawarte w „Vademecum” obejmują podstawowe pojęcia z zakresu: ogólnych przepisów prawa cywilnego i ksiąg wieczystych, geodezji i kartografii, gospodarki nieruchomościami, gospodarki mieszkaniowej, gospodarki leśnej, zagadnień budowlanych, dróg i autostrad, gospodarki wodnej, geologii i górnictwa, ochrony dóbr osobistych i majątkowych oraz informacji. [Publikacja jest dostępna w Sklepie GEODETY, informacje na str. 61.]

Źródło: Wydawnictwo Gall

Nabór geodetów do IACS

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w związku z wdrażaniem Krajowego Systemu Ewidencji Gospodarstw Rolnych i Zwierząt Gospodarskich (IACS) oraz tworzeniem struktur powiatowych informuje, że **do 31 grudnia 2002 r. planuje zatrudnić na terenie całego kraju osoby posiadające kwalifikacje zawodowe m.in. w zakresie:** ■ geodezji, ■ informatyki, ■ prawa, ekonomii lub organizacji i zarządzania. Preferowane: ■ bardzo dobra znajomość języka angielskiego, ■ znajomość problema-

tyki UE, ■ znajomość zasad funkcjonowania administracji rządowej i samorządowej, ■ prawo jazdy kat. B, ■ znajomość terytorium danego województwa, ■ umiejętność obsługi komputera, ■ komunikatywność i zdolności interpersonalne. Oferty (CV i list motywacyjny) wraz z kopiami dokumentów potwierdzającymi posiadane kwalifikacje zawodowe należy składać w oddziałach regionalnych Agencji. Adresy i telefony oddziałów na stronie: www.arimr.gov.pl

Źródło: ARiMR

O modernizacji ewidencji

Podczas Seminarium w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie (29 kwietnia), Małopolska Grupa Geodezyjno-Projektowa S.A. wraz z firmą Compass S.A. zaprezentowały autorskie „Opracowanie technologii modernizacji ewidencji gruntów i budynków na terenie, gdzie funkcjonują mapy ewidencyjne w skali 1:2880 z wykorzystaniem metod fotogrametrii cyfrowej”. Prace zostały przeprowadzone na obiekcie pilotażowym w gminie Poronin (powiat tatrzański) na zlecenie Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii w Warszawie oraz Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. W seminarium udział wzięli m.in.: wiceprezes GUGiK Ryszard Preuss, wicewojewoda małopolski Ryszard Półtorak oraz wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego

i kartograficznego Stanisław Marczyk, a także naukowcy i przedstawiciele samorządów, w tym geodeci powiatowi. Wnioski otrzymane z prac pilotażowych oraz z przeprowadzonej na zakończenie seminarium dyskusji, posłużą do prac nad unowocześnianiem katastru na tych obszarach.

Marcin Pałach

Wyniki PPWK

Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych S.A. zamknęło ubiegły rok sprzedażą w wysokości 27,2 mln zł (32,02 mln w 2000 r.). Zysk netto wyniósł 1,197 mln (5,603). Firma specjalizująca się dotychczas w produkcji map i atlasów od dwóch lat inwestuje w nowoczesne technologie fotogrametryczne. Kupiła m.in. samolot Cessna 402B (do wykonywania zdjęć lotniczych), specjalne samochody pomiarowe i nowoczesne stacje fotogrametryczne, stając się nowym i dużym konkurentem dla działających na polskim rynku przedsiębiorstw. W strategii rozwoju na najbliższe 5 lat zakłada się osiągnięcie znacznego udziału w rynku geograficznych baz danych. Głównymi akcjonariuszami firmy są PPWK S.A. (35,1% akcji), austriacki Raiffeisen Bank (18,1%), szwajcarski bank Pictet & Cie (6,6%) i fundusz inwestycyjny Pioneer PeKaO (4,7%), Commercial Union (4,4%). Przedsiębiorstwo zatrudnia 140 osób. PPWK S.A. jest częścią Grupy Kapitałowej, w skład której wchodzi także: Warszawska Drukarnia Akcydensowa S.A. (40% udziałów), D. Osuch i Wspólnicy (100%) i Mappa Sp. z o.o. w likwidacji (50%).

AB

ISO 9001 uzyskały:

Firma Skalmiar

27 marca 2002 r. Skalmiar z Aleksandrowa Kujawskiego (woj. kujawsko-pomorskie) uzyskał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2000. Prace wdrożeniowe trwały od września 2001 r. i skupiły się głównie na osiągnięciu odpowiedniego poziomu satysfakcji klienta i skutecznej z nim komunikacji. Przyjęta polityka jakości jest realizowana przez wszystkich pracowników.

Roman Lewocki



Instytut Systemów Przestrzennych i Katastralnych

System zarządzania jakością, wdrożony w ub.r. w Instytucie Systemów Przestrzennych i Katastralnych S.A. w Gliwicach, w marcu br. został zbadany przez audytorów firmy certyfikacyjnej „DET NORSKE VERITAS” na zgodność z wymaganiami PN-EN ISO 9001:2001. Dzięki pomysłnemu wynikowi przyznano Instytutowi certyfikat ISO 9001 nr 082-202-AQ-GDA-RvA dotyczący „Projektowania, instalowania i wdrażania systemów informatycznych oraz szkolenia w tym zakresie”.

Bogusław Czaplicki